LASANTAMARIA

IIIIIIIII



iIZAMOS VELAS!

RAISE THE SAILS!

Jamon ibérico D.O. Huelva 80 gr  28,00€
Jamén D.O. Huelva 80gr  §%

Tabla de queso de cabra 13,00€
payoya 150 gr

Payoya's goat milk “

cheese platter 150GR  §% @ @

Provoleta a la brasa con pilpil 13,00€
de gambones

Grilled provolone
cheese with prawns § @ < () &

Las croquetas viajeras de gamba 9,50€

blanca y su velo ibérico
White shrimp croquettes

and its Iberian veil %65 @ '_9 Zx @ @ S
Patatas Arrieras 12,50€
Arrieras potatoes

Carpaccio de ternera (rdcula, 17,00€

parmesano, foei y vinagreta de pistacho)
Beef carpaccio

Ensaladilla de gambas 9,50€
Potato and King prawn salad Q@ <O SN Y

Ensalada César 13,50€

Caesarsalad $OQ SONTNY

Ensalada burrata 13,50€
Burrata salad §°§ @ @

Ensalada Santa Maria 10,00€
Santa Maria Salad @ ) @ Qg 80

Huevos marbelleros 15,00€
Marbella style eggs $¢

Nachos gratinados 15,00€
Grilled Nachos  §¢ @ f])

Taco de camarones 14,00€

Prawntaco $£O OO DN

Ravioli de trufa 13,00€

Truffle Ravioli %% @ @ @

Salmorejo cremoso, berenjena frita 9,00€

y miel de cafa
Creamy salmorejo, fried eggplant
and cane honey

BOCADOS VIAJEROS
TRAVELLING BITES

Sandwich Santa Maria 12,50€
(Sandwich club)

Club sandwich §°§ @ @ @ @

Mollete ibérico 7,50€
Iberian ham sandwich §

Tosta baltica § © (1 7,50€
Smoked Salmon and poached egg toast

Hamburguesas
Burgers

Santa Maria (Quesode  $ () 12,50€
cabra, cebolla caramelizada)

Omg (Provolone, ricula y 12,00€
mahonesa de tomate seco)

Vegana | Vegan ¥ 11,50€
(Kimchi, aguacate y lechuga)



PRIMER ATRAQUE

FIRST STOP

Solomillo de ternera, puré de 21,00€
patatas y shitakes

Beef tenderloin with mashed potatoes
and shitakes 160gr

Taco de Rabo de Toro al curry 19,00€
Amarillo
Oxtail Taco with yellow curry

Lomo bajo de rubia "Gallega” 25,00€
Pequefios pimientos fritos de

padrén y cachelos fritos

Gallega low loin of blonde “"Gallega”

Small fried peppers of padron and

fried cachelos

Salmén persille con beurre blanc 18,50€
de cava al eneldo

Salmon persille with dill beurre
blanc of cava

Pulpo asado, puré de boniato 25,00€
y aceite de carbdn

Roasted Octopus with Sweet potato
mash and charcoal oil

Langostinos en tempura y 13,50€
Maho-Kimchi
Shrimps in tempura and Maho-Kimchi

PARA ECHAR EL ANCLA
DROPPING ANCHOR
Wow banofee con helado de 8,50€

platano flambeado & © @ ) &
Wow Banofee with banana ice cream

Brownie bomba con helado 8,00€
de mascarpone
Brownie Bomb with mascarpone

icecream £ 0 O & ()

Tarta de zanahoria con helado 10,00€

de canela 'é°§ @ @ @ @

Carrot cake with cinnamon ice cream

Milhoja Francesa con helado de 8,00€
vainilla Bourbon

ARROCES

RICES
(18€ por persona | 18€ per person)

Arroz negro con sepia y vieras
Black rice with squid and scallops § 3 @ (]) %o

Arroz ciego de marisco

Seefoodrice € DXRY MO

Arroz de pollo de corral con verduras
. LW o,
Chicken and vegetables rice '§,g % @ @ @ &

GRUMETES

CHILDREN

Pizza margarita 24cm 10,00€
Marguerite pizza 24cm §°§ © 0

Nuggets 9,00€
Nuggets ¥ 0 @ () @
Pasta al huevo con tomate 9,00€

Pasta with tomato sauce § © (1) @

Tortilla al gusto 9,00€
Omellete § ©



TONICAS | REFRESCOS | AGUA

TONIC WATER | REFRESHMENTS | WATER

Refrescos
Refreshments

Batido de chocolate
Chocolate milkshake
Agua 1L

Still water 1L

Agua 1,5L

Still water 1L

Agua con gas 500ml
Sparkling water 500ml

Agua sin gas 500ml|
Still water 500ml

Appletiser
Appletiser

Soda

Soda
Ginger Ae
Ginfer Ale
Mare Rosso
Mare Rosso

Bebida energética
Energy drink

Zumo de naranja natural
Orange juice

Tinto de verano

Tinto de verano (red wine + soda)
Sangria

Sangria

Ténica Nordic Mist
Nordic Mist tonic water
Nestea

Nestea

Aquarius

Aquarius

Ténica Royal Bliss Creative | Zero
Royal Bliss Creative | Zero Tonic water

Refrescos Royal Bliss
Royal Bliss Refreshments

- Refreshing lime
- Royal Yuzu

- Lemon

- Orange

- Berry

3,00€

3,00€

3,50€

4,25€

3,00€

3,00€

3,75€

3,75€

3,75€

3,75€

4,00€

4,50€

3,50€

4,00€

3,00€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€

CERVEZAS | SIDRA

BEERS | CIDER

Cruzcampo Especial
Cruzcampo Especial

Heineken 0,0
Heineken 0,0

Cruzcampo Reserva
Cruzcampo Reserva

El Aguila Sin Filtrar 33cl
El Aguila without filter 33cl

Radler cafia
Radler cana

Radler pinta
Radler pint

Cruzcampo sin gluten
Cruzcampo gluten free

San Miguel Selecta XV 33cl
San Miguel Selecta XV 33cl

Leffe rubia 33cl
Leffe rubia 33cl

Stella Artois 33cl
Stella Artois 33cl

Franziskaner Sr 50cl
Franziskaner Sr 50cl

Heineken
Heineken

Alhambra Reserva 1925
Alhambra Reserva 1925

Desperados
Desperados

Paulaner
Paulaner

Guinness
Guinness

Sidra Ladron de manzanas
Ladron de manzanas (cider)

2,50€

3,50€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€

3,50€

3,75€

3,75€

4,00€

3,50€

4,00€

4,00€

5,00€

6,00€

4,00€



CAFE | INFUSIONES

COFFEE | TEA

Café expreso | con leche
Descafeinado | Cortado
Espresso | with milk | Decaffeinated

Infusiones

Herbal tea

Capuchino | Carajillo
Capuccino | Carajillo

Café bombdn

Coffee with condensed milk
Café vienés

Viennese coffee

Café irlandés
Irish coffee

Café lumumba
Lumumba coffee

Chocolate caliente
Hot chocolate

SMOOTHIES

SMOOTHIES

Pifia colada

Mojito

Mojito mango
Mojito fresa

Mojito limdn
Suplemento alcohol

APERITIVOS

APERITIFS

Jerez Tio Pepe | Manzanilla
Maélaga Virgen | Oloroso
Martini, Campari, Pernod y Ricard

COMBINADO ESTANDARD

STANDARD COCKTAIL

Beefeater | Larios | Gordon's
Bacardi | Cacique | Ballantine's | J&B
Cutty Sark | White Label | Havana 7
Moskovskaya | Eristoff | Smirnoff

2,20€

2,60€

2,65€

3,50€

3,50€

6,00€

5,00€

3,00€

7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
1,50€

3,75€
3,75€
4,00€

7,50€

COMBINADO MARBELLA

MARBELLA COCKTAIL

Seagram'’s | Bulldog | Tanqueray

Bombay Saphire | Jameson
Jack Daniel's | Legendario
Matusalem 7 | Absolut

COMBINADO PREMIUM

PREMIUM COCKTAIL

London’'s n°1 | Hendricks
Martin Miller's | Gin Mare
Barceld Impreial

GINEBRA

GIN

Beefeater
Larios
Gordons's
London n° 1
Seagram's
Bulldog

Puerto de Indias
Bombay Sapphire
Tanqueray
Hendrick's
Martin Miller's
Gin Mare
Brockman's

G Vine
Tanqueray Ten

Suplemento refresco
Soft drinks suplement
Toénica premium

Premium tonic suplement

VODKA
VODKA
Moskovskaya
Eristoff
Smirnoff
Absolut
Grey Goose

Suplemento refresco
Soft drinks suplement
Ténica premium

Premium tonic suplement

9,50€

11,50€

5,50€
5,50€
5,50€
9,50€
7,50€
7,50€
7,00€
7,50€
7,50€
9,50€
9,50€
9,50€
9,50€
10,00€
7,50€
2,50€

3,00€

5,50€
5,50€
5,50€
7,50€
10,00€
2,50€

3,00€



WHISKY & BOURBON LICORES Y OTROS

LIQUEURS AND OTHERS

WHISKY & BOURBON
, . i ard
Ballantine's 5.50€ Anis (Marie Brizard) 4,00€
Brandy Veterano 103 4,50€
J&B 5,50€
Brandy Larios 1866 Gran Reserva  11,00€
Cutty Sark 5,60€ .
Drambuie 7,00€
White label 5,50€
I ' Licor de frutas 4,50€
Johnnie Walker Red Label 7,00€ Licor de manzana con alcohol 4,50€
Jameson /,50¢€ Grand Marnier 7,00€
Jack Daniel’s 7,50€ Brandy Gran Duque de Alba 7,50€
Johnnie Walker Black Label 9,00€ Carlos | 10,00€
Glenfiddich 12 aflos/years 9,50€ Carlos Il 4,50€
Cardhu 9,50€ Orujo Ruavieja 4,50€
Chivas 12 9,50€ Pacharan 4,50€
Johnnie Walker Gold Label 11,00€ Fernet branca 5,50<€
Suplemento refresco 2,50€ Tia Maria 5,50¢
Soft drinks suplement Frangelico 5,00€
Toénica premium 3,00€ Malibu 5,00€
Premium tonic suplement Jigermeister 5,00€
RON Brandy Magno 5,50€
RUM Amaretto Disaronno 6,00€
Bacardi 5,50€ Baileys 6,00€
Barceld Afiejo 5,50€ Cointreau 6,00€
B T 10
Cacique 5,50€ randy Torres 6,00€
L. Licor 43 7,00€
Brugal Afejo 6,50€
Remy Martin 10,00€
Santa Teresa Gran Reserva 6,50€
Tequila 8 blanco 10,50€
Legendario 7,50€ .
Tequila 8 reposado 11,00€
Havana 7 5,50€
Matusalem 7 7,50€
Barceld Imperial 9,50€
Zacapa 23 11,00€
Suplemento refresco 2,50€

Soft drinks suplement

Toénica premium 3,00€
Premium tonic suplement



VINOS BLANCOS

WHITE WINES

Nuviana | Chardonnay

| Valle del Cinca (Seleccion Barceld)

Castillo de San Diego
| Palomino fino | Tierra de Cadiz

Semi Maestrante
| Palomino fino | Tierra de Cadiz

Petit Ocnos
| Chardonnay | Andalucia

Martivilli
| Verdejo | Rueda

Perro Verde
| Verdejo | Rueda

Terras Gaudas
| Albarifio| Rias Baixas

Fenomenal
| Sauvignon Blanc | Rueda

Paco & Lola
| Albarifio

Copa

3,50€

4,00€

VINOS ROSADOS

ROSE WINES

Nuviana

| Tempranillo + Cabernet Sauvignon
| Valle del Cinca (Seleccidon Barceld)

Lambrusco Monteberin
Mateus Rose

Muga

Copa

3,50€

Botella

12,00€

14,00€

14,00€

17,00€

18,00€

20,00€

23,00€

18,00€

21,00€

Botella

12,00€

13,00€
14,00€
19,00€

Nuviana

VINOS TINTOS

RIOJA | RIBERA DEL DUERO
RED WINES

Copa

3,50€

Tempranillo + Cabernet Sauvignon

| Valle del

Cinca (Seleccién Barceld)

Izadi Crianza
| Tempranillo | Rioja

Ramon Bilbao
| Tempranillo | Rioja Crianza

Azpilicueta Crianza
| (D.O. Rioja)

Pago de carrovejas
| D.O. Ribera del Duero

Atrium
| Merlot |

Penedés

Cortijo de los aguilares pago
del espino

| Ronda

Finca Resalso
| Ribera del Duero

Celeste

Roble 4,00€

| Tempranillo | Ribera del Duero

Finca Vi

[lacreces Pruno

| Cabernet Sauvignon + Merlot
| Ribera del Duero

Roger de Flor Brut

(Eventos)

ESPUMOSOS

CAVA & CHAMPAGNE
Copa

4,00€

Castelblanc Rosé | Cava

Moét & Chandon Brut Imperial
| Pinot Noir+Chardonnay | Champagne

Juve Ca

mps Resrva de la Familia

| Macabeo+Parellada+Xare-lo | Cava

Botella

12,00€

17,00€

18,00€

18,50€

53,00€

24,00€

39,00€

19,560€

16,50€

20,00€

Botella

14,50€

18,00€
68,00€

36,00€



&7

LACTEOS HUEVO GLUTEN
DAIRY PRODUCTS EGG GLUTEN
SESAMO SOJA FRUTOS SECOS
Y SEMILLAS SOY NUTS
SESAME

AND SEEDS

-

PESCADO
FISH

MOSTAZA
MUSTARD

o,
&2

SULFITOS
SULPHITS

APIO
CELERY

S

MOLUSCOS
MOLLUSCS

CRUSTACEOS
CRUSTACEANS



